# Sonderausgabe Amtliches Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide

2024 Nr. 28 Mittwoch, 23.10.2024 von Seite 233 bis 236

### Inhalt dieser Ausgabe:

AMTLICHER TEIL				
Einladung zur Sitzung der Ratsversammlung	Seite	234		
	Seite			
	Seite			
	Seite			
NICHTAMTLICHER TEIL				
	Seite			

#### Herausgeber:

Stadt Heide, Der Bürgermeister, Postfach 1780, 25737 Heide, Telefon (0481) 6850-112



e-mail: postoffice@stadt-heide.de; homepage: www.heide.de

#### Erscheinungsweise und Bezug:

Das Amtliche Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide erscheint an jedem 1. und 3. Mittwoch im Monat. Fällt der Erscheinungstag auf einen gesetzlichen Feiertag, so erscheint es am folgenden Werktag. Zu beziehen ist das Amtliche Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide einzeln oder im Abonnement.

Zusätzlich kann das Amtliche Bekanntmachungsblatt auf der Homepage der Stadt Heide "www.heide.de" und auf dem Infoschild im Foyer des Rathauses, Postelweg 1 eingesehen werden.

# **Amtlicher Teil**

# Einladung

### zur Sitzung der Ratsversammlung

Datum: **Mittwoch, 06.11.2024** 

Zeit: **18:00 Uhr** 

Ort/Raum: Bürgerhaus, Neue Anlage 5, Großer Saal

### Tagesordnung:

1	Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit	
2	Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit zu bestimmten Tagesordnungspunkten	
3	Niederschrift der letzten Sitzung der Ratsversammlung	
4	Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner	
5	Stadtverordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus Anlass von Märkten, Messen und ähnlichen Veranstaltungen an Sonn- und Feiertagen für das Jahr 2025 Sachvortrag: Bürgermeister Oliver Schmidt-Gutzat	24/OrdnVerw/061/IV
6	Übernahme des Stadtbusverkehrs Heide durch den Kreis Dithmarschen Sachvortrag: Ratsfrau Andrea König	24/OrdnVerw/058/BV/1
7	Finanzierung der praxisintegrierten Ausbildung (PiA) zur/zum Erzieherin/Erzieher für die Ev. Kitas in Heide (Antrag Ev. Kita- Werk) Sachvortrag: Bürgermeister Oliver Schmidt-Gutzat	24/FaBiSoz/249/BV
8	Erweiterung der Finanzierungsvereinbarung zur Errichtung des Erweiterungsbaus der Kita Storchennest (Antrag Ev. Kita-Werk) Sachvortrag: Bürgermeister Oliver Schmidt-Gutzat	24/FaBiSoz/250/BV
9	Schaffung eines Kulturzentrums in Heide (Antrag aus der Einwohnerversammlung vom 03.09.2024) Sachvortrag: Ratsherr Lars Thiele-Kensbock	24/KulArMus/054/AN-O

10	Zustimmung zur Leistung über- und außerplanmäßiger Aufwendungen und Auszahlungen sowie Verpflichtungsermächtigungen Sachvortrag: Bürgermeister Oliver Schmidt-Gutzat	24/FinVerw/263/BV
11	Resolution für den Erhalt der Städtebauförderung in Schleswig- Holstein Sachvortrag: Bürgermeister Oliver Schmidt-Gutzat	24/FD31 BVG/192/BV
12	Einrichtung eines Projektbüros für das Ansiedlungsvorhaben einer Batteriezellfabrik und deren Folgewirkung Sachvortrag: Bürgermeister Oliver Schmidt-Gutzat	24/FD31 BVG/191/BV
13	Fortschreibung Lärmaktionsplan der Stadt Heide Sachvortrag: Stadtrat Manfred Will	24/FD33 Tie/087/BV
14	Beteiligungsverfahren zur Teilfortschreibung "Windenergie an Land" des Landesentwicklungsplans Schleswig-Holstein - Fortschreibung 2021 Sachvortrag: Bürgermeister Oliver Schmidt-Gutzat	24/StädtePI/313/BV/1
15	Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 84 der Stadt Heide (Gebiet nördlich der Heistedter Straße, östlich und südlich der Schleswiger Straße und westlich der Bahngleise) – Satzungsbeschluss Sachvortrag: Bürgermeister Oliver Schmidt-Gutzat	24/StädtePI/315/BV
16	Aufstellung des vorhabenbez. Bebauungsplanes Nr. 79 der Stadt Heide (Gebiet westl. der Norderstraße, südl. der Bürgermeister-Blaas-Straße, nördl. der Harmoniestraße und östl. der August-Schölermann-Straße) – Durchführungsvertrag und Satzungsbeschluss Sachvortrag: Bürgermeister Oliver Schmidt-Gutzat	24/StädtePI/316/BV/1
17	Aufhebung städtebauliche Gesamtmaßnahme "Rüsdorfer Kamp" aus dem Städtebauförderungsprogramm "Stadtumbau West", Programmjahr 2019 Sachvortrag: Bürgermeister Oliver Schmidt-Gutzat	24/StädtePI/318/BV
18	Aufstellung eines Leerstandsregisters und weitere Maßnahmen zur Schaffung von Wohnraum (Antrag aus der Einwohnerversammlung vom 03.09.2024) Sachvortrag: Bürgermeister Oliver Schmidt-Gutzat	24/StädtePI/321/BV/1
19	Sachstandsbericht Kommunaler Ordnungsdienst Sachvortrag: Bürgermeister Oliver Schmidt-Gutzat	24/OrdnVerw/062/IV
20	Bericht des Bürgermeisters in öffentlicher Sitzung	

21 Mitteilungen und Anfragen die Ratsversammlung betreffend

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung dieses Gremiums voraussichtlich nichtöffentlich beraten!

- 22 Sachstand Northvolt, Projektbüro und Nordflächenentwicklung Sachvortrag: Bürgermeister Oliver Schmidt-Gutzat
- 23 Bericht des Bürgermeisters in nichtöffentlicher Sitzung (nach § 35 Abs. 2 GO)

25746 Heide, 23.10.2024 Stadt Heide Der Vorsitzende der Ratsversammlung Gez. Michael Stumm Bürgervorsteher